1

ПРОТОКОЛ  №29

заседания Контрольного комитета СРО АКФО

г.Москва                                                                                                          27 октября 2021 г.

Формат проведения заседания: дистанционно по ВКС

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:

Н. Карасева – Руководитель Комитета;

М. Харламов;

А. Кротков;

А.Москаленко

Способ голосования: открытый.

Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 4(четыре), кворум 100%.

Приглашенные лица:

Ю.Богданов

А.Суров

Повестка дня:

1. Рассмотрение жалобы ООО «Фасилитек».

2. Разное.

1. СУШАЛИ:

Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета, которая рассказала о

поступившей в адрес Комитета жалобе и действиях Комитета по ее рассмотрению в

соответствии с Положением о процедуре рассмотрении жалоб на действия (бездействие)

членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию (далее – Положение).

В адрес ООО «Экоклининг» был направлен предварительный запрос и получен

ответ, который был представлен членам Комитета.

Членов Комитета с позицией о представленной жалобе.

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию руководителя комитета Н. Карасевой принять к сведению.

1.2.  В связи с отсутствием в жалобе указаний на нарушения внутренних документов и

стандартов Ассоциации (п. 2.2.5 Положения) отказать в удовлетворении обращения.

1.3. Предложить ООО «Фасилитек» представить в Комитет жалобу по утвержденной

форме с указанием конкретных фактов нарушения стандартов Ассоциации.

1.4.  Доработать Регламент Комитета по основаниям приема или отказа в рассмотрении

жалоб членов Ассоциации.

Ответственный - Секретарь Комитета, Г.Дасевич, срок 10.11.2021.

2

2.1. Предложить Комитету по стандартам и образовательной деятельности Ассоциации

проработать вопрос проведения независимой экспертизы по подобным обращениям на

платной основе.

      Голосовали: за - единогласно.

      Решение принято.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО                                     Н. Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                                  Г. Дасевич